会員名簿の記載事項に変更が
ございましたら、都度、下記書式にて、
千環協事務局宛ファックス願います。

千環協：事務局御中
（㈱環境管理センター 東関東支社内）

会員名簿記載事項変更連絡

会員名：

FAX 送信者：

今般、記載事項に変更がありましたので下記の通り連絡致します【変更部分のみ
記載しています】。
変 更 実 施   年  月  日より
項     目 変更（変更項目のみ記載で可） 備  考

社名
代表者名  会員名
HP ｱﾄﾞﾚｽ

住所
ＴＥＬ  連絡場所
ＦＡＸ

連絡担当者名前
連絡担当者ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

事 業 区 分
※ 備考：備考欄には、差し支えない範囲内で変更事由を記載下さい。

〔事務局処理〕

受付日    年   月   日 受付№
会  長  宛 理事会への報告：   年  月予定 ＦＡＸ

連 絡 広報委員長宛 ニュース  年  月（№ 号）変更予定

Ｆａｘ通信
Ｆａｘ：０４３－２６５－２４１２

－ 編 集 後 記 －
千環協ニュース第７9 号をお届けします。
本年度より、千環協ニュースの位置づけや発行形態を見直しました。紙ベースのニュースについては

これまでの年 3 回の発行から年 2 回の発行に集約することとし、年度計画等の会員の皆様に早くお伝え

しなければならない情報については、協会 HP を活用していくこととしました。よって、事業計画等に

ついては、総会及び合同委員会が開催された 6 月には、ＨＰに内容記事を掲載しております。今後も、

有用な情報を会員の皆様に、可能な限り早くお伝えできるように努めていきたいと思います。
以上のことから、千環協ニュースの本号については、今年度最初の発行となります。今後は、印刷発

行よりも早く HP にニュース原稿を掲載することも始めていきたいと考えております。今後も、よりよ

い協会活動ならびにより充実した紙面づくりに会員の皆様のご協力をお願いしたいと思います。
編集後記を書いている時期は、40 度を超え、史上記録を塗り替える猛暑もようやく過ぎたさわやかな

秋空が広がる季節です。しかし、今年の冬は猛暑をもたらしたラニャーニャ現象（南米・ペルー沖の海

水面温度が平年より 0.5 度以上低い状態が半年以上続き、日本では梅雨入りと梅雨明けが早まり猛暑を

もたらし、逆に秋から冬にかけては気温が低くなる）がおさまらず、かなり寒い冬の到来が予想されて

います。ちなみに、ラニャーニャとはスペイン語で「女の子」という意味だそうです。逆の現象を引き

こすエルニーニョは「男の子」の意味になります。
ここ近年の異常気象の中、前号の編集後記に示した「不都合な真実」のアル・ゴア前副大統領がノー

ベル平和将を受賞しました。このことを契機に、アメリカでの政治の動きにも変化が出てきそうな新聞

記事も見られるようになりました。このように、地球温暖化を想起させる現象や情報はますます日常的

に目にするようになりました。地球温暖化を取り巻く問題は、極端にグローバル化した視点や世界的な

政治問題としても語られ、その対処の仕方も「（環境問題は）世界的視野にたって地域で活動」とは異

なる展開を迫られるのかもしれません。しかし、地球レベルでの環境流動のなか、環境に係る事業活動

について、千葉県という地域にあって着実に対応していく中でこそ、新たな解決の糸口が見出せるもの

とも考えます。
会員ならびに関係各位におかれましては、大きく変化する環境市場にあって、さまざまな取組みをさ

れていると思いますが、これからのご活躍をお祈りいたします。
最後になりましたが、平成１9 年度においても、広報・情報委員会の活動活性化について、ひいては

協会全体の向上に向けて、皆様のご協力の程、宜しくお願い申し上げます。
 （執筆担当 吉本）

広報・情報委員長       吉本 優    ㈱環境管理センター
委   員          伊藤 浩征   ㈱住化分析センター

               上迫 寿志   クリタ分析センター㈱
              高垣 博志    イカリ消毒㈱
               初瀬川 ひろ美 ㈱東海地質
               結城 清崇   ヨシザワ㈱
                  吉野 昭仁   習和産業㈱

千環協ニュース第 79 号
平成 19 年 10 月 31 日

発行 千葉県環境計量協会
〒260-0833 千葉市中央区稲荷町 3-4-17 番地

㈱環境管理センター内

℡  (043)261-1100
協会 HP ｱﾄﾞﾚｽ http://www.senkankyo.jp

印刷 有限会社 千葉写真商会
〒260-0842 千葉市中央区南町 3-12-7

℡  (043)265-1955
Fax (043)263-4323